
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Martes 23 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

23

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

4123 Anuncio de formalización de contratos de la Diputación Provincial de
Málaga. Objeto: Mantenimiento y conservación de las instalaciones de
climatización  y  calefacción,  agua  potable  de  consumo  humano  y
piscinas de diversos Centros de la Diputación Provincial de Málaga
2017-2019. Expediente: Serv. 022/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Diputación Provincial de Málaga.
c) Número de expediente: Serv. 022/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento  y  conservación  de  las  instalaciones  de

climatización y calefacción, agua potable de consumo humano y piscinas de
diversos Centros de la Diputación Provincial de Málaga 2017–2019.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50510000 (Servicios de reparación y
mantenimiento  de  bombas,  válvulas,  grifos  y  contenedores  de  metal),
50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central) y
50730000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  grupos
refr igeradores).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 978.403,50 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 434.846,00 euros. Importe total:
526.163,66 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de diciembre de 2017.
c) Contratista: ALVAC, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 434.846,00 euros. Importe

total: 526.163,66 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  única  oferta  presentada

cumpliendo la misma con los criterios del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Málaga, 19 de enero de 2018.- Diputada Delegada de Economía, Hacienda.
ID: A180003944-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-22T16:53:40+0100




